-1-

金林资〔2023〕11 号

关于做好野生动物致害政府救助责任保险

理赔工作的通知

各乡镇人民政府：

近期以来，全县野猪危害农作物时有发生，给广大农民群众

造成了不同程度的农作物损失，为了减少损失，及时理赔，现就

做好野生动物致害政府救助责任保险理赔工作通知如下。

一、加强宣传，提高群众知晓率

2023 年全县野生动物致害政府救助责任保险由人保财险金寨

支公司承保，县林业局印发了《金寨县野生动物致害政府救助责

任保险一封信》（以下简称一封信），各地要将一封信在村务公开

栏、群众聚集区进行张贴，再次发放一封信，通过村村通广播、

宣传标语等形式宣传保险工作，提高群众知晓率。

二、及时报案，协助做好查验

若发生野猪危害农作物的，农户、村委会或乡镇均可以拨打

95518 报案电话，及时与人保财险金寨支公司取得联系, 乡镇林业

站、村委会要协助保险公司工作人员做好现场查勘定损工作。

-2-

三、收集资料，快速理赔

出险人在保险公司工作人员现场查验定损时，要积极提供身

份证复印件、开户银行及账号、村委会出具野生动物致害证明等

资料，人保财险金寨支公司将定损金额 10 日内打款至农作物受害

的农户账户。

特此通知。